1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10 февраля 2022г.                                № 97

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Социальная поддерж-

ка населения Анадырского муници-

пального района на 2020-2024 годы»,

утвержденную постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 28 декабря 2019 года

№ 1113

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на

2020-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 28 декабря 2019 года № 1113, Администрация Ана-

дырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населе-

ния Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы» (далее - муници-

пальная программа), утвержденную постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 28 декабря 2019 года № 1113, следующие из-

менения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редак-

ции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы Анадырского муниципального района

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района

на 2020-2024 годы»

(далее – муниципальная программа)

Ответственный исполни-

тель муниципальной про-

граммы:

Управление социальной политики Администра-

ции Анадырского муниципального района.

2

Соисполнители муници-

пальной программы:

отсутствуют.

Участники муниципаль-

ной программы:

отсутствуют.

Перечень подпрограмм: подпрограмма «Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей»;

подпрограмма «Компенсация части родительской

платы за содержание ребенка в образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного образова-

ния».

Цели муниципальной про-

граммы:

реализация переданных государственных полно-

мочий по обеспечению права детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, а  так-

же лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, на жилое помещение,

предоставленное из специализированного жи-

лищного фонда по договору найма специализи-

рованного жилого помещения;

материальная поддержка в воспитании и обуче-

нии детей, посещающих образовательные органи-

зации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования.

Задачи муниципальной

программы:

обеспечение жилыми помещениями из специали-

зированного жилищного фонда детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, а так-

же лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, по договору найма спе-

циализированного жилого помещения;

 обеспечение права родителей (законных предста-

вителей) детей, посещающих образовательные

организации, реализующие основную программу

дошкольного образования, на получение компен-

сации части родительской платы.

Целевые индикаторы (по-

казатели) муниципальной

программы:

количество приобретенных квартир для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, а также лиц из их числа;

доля граждан, получивших компенсацию части

3

родительской платы в общем количестве родите-

лей (законных представителей) детей, посещаю-

щих образовательные учреждения, реализующих

основную общеобразовательную программу до-

школьного образования.

Сроки и этапы реализации

муниципальной програм-

мы:

2020-2024 годы (без разделения на этапы).

Объёмы финансовых ре-

сурсов муниципальной

программы:

общий объём бюджетных ассигнований муници-

пальной программы составляет 81 992,50 тыс.

рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета всего –

14 422,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 947,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 3 180,9 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 10 293,5 тыс. рублей;

за  счет  средств  окружного  бюджета  всего –

67 570,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 12 871,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 16 719,8 тыс. рублей,

в 2022 году – 33 623,8 тыс. рублей,

в 2023 году – 3 171,7 тыс. рублей,

в 2024 году – 1 183,3 тыс. рублей.

Ожидаемые   результаты

реализации  программы:

успешное выполнение мероприятий подпрограм-

мы позволит обеспечить повышение уровня и ка-

чества жизни детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, путем обеспечения их отдельными

благоустроенными жилыми помещениями по до-

говорам найма специализированного жилого по-

мещения;

обеспечение материальной поддержки родителей

детей, посещающих дошкольные организации, в

виде компенсации части родительской платы.»;

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

         4

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Социальная

поддержка населения Анадырского муни-

ципального района на 2020-2024 годы»

Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

№

п/п

Наименование

индикатора

(показателя)

Единица

измере-

ния

Ответственный

исполнитель

Значения показателей
Связь с основным

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

1

Количество приобретенных

квартир для детей-сирот и

детей, оставшихся без по-

печения родителей, а также

лиц из их числа, всего

единиц

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района

9 10 12 1 3

Приобретение жилых помещений с их последующим

отнесением к специализированному жилищному

фонду для обеспечения детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями по договорам

найма специализированного жилого помещения

Подпрограмма «Компенсация части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования»

1

Доля граждан, получивших

компенсацию части роди-

тельской платы от общей

численности родителей,

обратившихся за её полу-

чением

%

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района

100 100 100 100 100
Компенсация части родительской платы за содержа-

ние ребёнка в образовательных учреждениях

     »;

         5

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следу-

ющей редакции:

         6

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Соци-

альная поддержка населения Анадыр-

ского муниципального района на

2020-2024 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

 «Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы»

№

 п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
всего

в том числе:

федераль-

ного бюд-

жета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по муниципальной программе:

2020-2024 81 992,5 14 422,1 67 570,4 0,0 0,0

2020 13 819,5 947,7 12 871,8 0,0 0,0

2021 19 900,7 3 180,9 16 719,8 0,0 0,0

2022 33 623,8 0,0 33 623,8 0,0 0,0

2023 3 171.7 0,0 3 171,7 0,0 0,0

2024 11 476,8 10 293,5 1 183,3 0,0 0,0

1. Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

  1.1

Основное мероприятие: «Приобретение

жилых помещений с их последующим

отнесением к специализированному

жилищному фонду для обеспечения

2020 13 234,2 947,7 12 286,5 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации

Анадырского муниципаль-

ного района

2021 19 500,1 3 180,9 16 319,2 0,0 0,0

2022 33 221,8 0,0 33 221,8 0,0 0,0

2023 2 769,7 0,0 2 769,7 0,0 0,0

7

№

 п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
всего

в том числе:

федераль-

ного бюд-

жета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, жилыми по-

мещениями по договорам найма специ-

ализированного жилого помещения»

2024 11 074,8 10 293,5 781,3 0,0 0,0

1.1.1 Мероприятие: «Расходы на приобрете-

ние жилых помещений с их последую-

щим отнесением к специализированно-

му жилищному фонду для обеспечения

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, жилыми по-

мещениями по договорам найма специ-

ализированного жилого помещения

(капитальные вложения в объекты гос-

ударственной (муниципальной) соб-

ственности)»

2020 13 234,2 947,7 12 286,5 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации

Анадырского муниципаль-

ного района

2021 19 500,1 3 180,9 16 319,2 0,0 0,0

2022 33 221,8 0,0 33 221,8 0,0 0,0

2023 2 769,7 0,0 2 769,7 0,0 0,0

2024 11 074,8 10 293,5 781.3 0,0 0,0

 Всего по  подпрограмме:

2020 13 234,2 947,7 12 286,5 0,0 0,0

2021 19 500,1 3 180,9 16 319,2 0,0 0,0

2022 33 221,8 0,0 33 221,8 0,0 0,0

2023 2 769,7 0,0 2 769,7 0,0 0,0

2024 11 074,8 10 293,5 781,3 0,0 0,0

8

№

 п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
всего

в том числе:

федераль-

ного бюд-

жета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Подпрограмма «Компенсация части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования»

2.1 Основное мероприятие: «Компенсация

части родительской платы за содержа-

ние ребёнка в образовательных учре-

ждениях»

2020 585,3 0,0 585,3 0,0 0,0
Управление социальной по-

литики Администрации

Анадырского муниципаль-

ного района, Муниципаль-

ное бюджетное образова-

тельное учреждение «Центр

образования п. Угольные

Копи», Муниципальное

бюджетное дошкольное об-

разовательное учреждение

«Детский сад «Радуга» по-

селка Беринговский»

2021 400,6 0,0 400,6 0,0 0,0

2022 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

2023 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

2024 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятие: «Компенсация части ро-

дительской платы за содержание ребён-

ка в образовательных учреждениях за

счет средств окружного бюджета (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты

населению)»

2020 585,3 0,0 585,3 0,0 0,0
Управление социальной по-

литики Администрации

Анадырского муниципаль-

ного района, Муниципаль-

ное бюджетное образова-

тельное учреждение «Центр

образования п. Угольные

Копи», Муниципальное

бюджетное дошкольное об-

разовательное учреждение

«Детский сад «Радуга» по-

селка Беринговский»

2021 400,6 0,0 400,6 0,0 0,0

2022 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

2023 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

2024 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме:
2020 585,3 0,0 585,3 0,0 0,0
2021 400,6 0,0 400,6 0,0 0,0

9

№

 п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
всего

в том числе:

федераль-

ного бюд-

жета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

2023 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

2024 402,0 0,0 402,0 0,0 0,0

          »;

         10

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной

программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить

в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы:

общий объём финансовых ресурсов подпрограм-

мы составляет 79 800,6 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета 14 422,1

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году - 947,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 3 180,9 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 10 293,5 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета 65 378,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году - 12 286,5 тыс. рублей,

в 2021 году – 16 319,2 тыс. рублей,

в 2022 году – 33 221,8 тыс. рублей,

в 2023 году – 2 769,7 тыс. рублей,

в 2024 году –781,3 тыс. рублей»;

1.5. В разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые индика-

торы (показатели) реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей»  муниципальной программы Таблицу № 1 изложить в следующей редак-

ции:

«Таблица № 1
№

п/п

Целевые индикаторы

(показатели)

Ед.

измерения

Значения показателя

2020 2021 2022 2024 2024

1

Количество приобретенных квартир

для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а также

лиц из их числа, всего

чел. 9 10 12 1 3

»;

1.6. В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»  муниципальной программы Таблицу № 2

изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Источник

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024

Всего по подпрограмме: 79 800,6 13 234,2 19 500,1 33 221,8 2 769,7 11 074,8

в том числе за счет:

средств районного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

бюджета

средств окружного

бюджета
65 378,5 12 286,5 16 319,2 33 221,8 2 769,7 781,3

средств федерального

бюджета
14 422,1 947,7 3 180,9 0,0 0,0 10 293,5

внебюджетных источ-

ников
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.7. В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Компенсация части родительской платы за содержание ребёнка

в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного образования» муниципальной программы Табли-

цу № 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2
Источник

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс.руб.

2020 2021 2022 2023 2024

Всего по подпрограмме: 2 191,9 585,3 400,6 402,0 402,0 402,0

в том числе за счет:

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 2 191,9 585,3 400,6 402,0 402,0 402,0

средств федерального бюд-

жета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности заместителя Главы Администрации - начальника

Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Яковлева А.В.

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков

	»;